栗山町健康寿命延伸のまちづくり協働宣言の協力について（お願い）

　貴職におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

　平素より本町の保健行政に対しまして、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、本町では「第2期栗山町健康増進計画」を策定し、町民の健康づくりの方針を示す「健康寿命延伸のまちづくり宣言」を実施しました。
本宣言では、三つの役割を明記し、①町民一人一人が行う健康管理、②家族ぐるみの健康的な生活習慣、③地域や行政の役割として健康づくりに取り組みやすい地域環境づくりを目指しています。③の具体策として、本宣言の趣旨に協働していただける企業や事業所を募り、「健康寿命延伸のまちづくり協働宣言」をしていただいた企業や事業所として周知PRさせていただくことで、本町全体で健康づくりに取り組む意識の醸成を図りたいと考えております。

つきましては、本宣言の趣旨をご理解いただき、「健康寿命延伸のまちづくり協働宣言」の実施をご検討くださいますようお願い申し上げます。

１．宣言方法　　同封の「健康寿命延伸のまちづくり協働宣言」実施団体申込書に記入し、
ＦＡＸ等で下記まで送付してください。

　　　　　　　・健康づくりに関する取組については、資料をご参照いただき、ささいな取り組みと思うことでも構いません。現在、実施していること、今後取り組む予定のことなどをご記入願います。これを機会に取り組めそうなことをご検討いただければ幸いです。

・申込受付後、「健康寿命延伸のまちづくり協働宣言」実施団体登録証を

　　　　　　　　交付します。
２．宣言期限　　締め切り期限はありません。申込みを強制するものではありませんので、随時、申込書を受付します。
３．周知方法　　宣言いただきました企業様の情報（企業名、おおまかな健康づくりの取組内容）は、町ホームページや町広報等で公表させていただき、健康づくりの啓発活動として活用させていただきます。
※ご不明な点はいつでも問合せ下さい。
＜問い合わせ先＞
栗山町住民保健課健康推進グループ　担当：松田　　電話 ７３―２２５６
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX ７３－２２６６

栗山町健康寿命延伸のまちづくり協働宣言の流れ

1 「健康寿命延伸のまちづくり協働宣言」実施団体申込書を役場健康
推進グループへ送付ください。

　　※FAXまたは窓口への持参の方法でお願いします。

②  役場より「健康寿命延伸のまちづくり協働宣言」実施団体登録証を送付します。

　　※差支えなければ、事務所等で掲示するなどで従業員様への
周知にご活用ください。

③　年に1回、健康づくりに関する活動状況について、ご報告をお願いします。
　　※毎年8月を目途に、「健康寿命延伸のまちづくり協働宣言」活動報告書を送付します。健康づくりの取組状況や今後の取組予定など、ご報告をお願いします。

④　町ホームページ上で「協働宣言」に関する情報を公表します。
　　※健康づくりの啓発活動として広報掲載にも活用させていただきます。

⑤　役場健康推進グループでは、健康づくり活動の支援を行います。

　　※従業員に対する健康講話や健康相談を実施してみたい、従業員に伝える健康情報は何がよいか？（パンフレット等の選定）…などの取組内容についてご相談に応じます。

お気軽にお問い合わせください。
＜問い合わせ先＞

　　　　　栗山町　住民保健課健康推進グループ
　　　　　　　　　　電話 ７３－２２５６　FAX ７３－２２６６